

OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA

Dodatkowego na Wypadek Poważnego Zachorowania Personelu Medycznego

Postanowienia ogólne

§ 1

Niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia Dodatkowego na Wypadek Poważnego Zachorowania Personelu Medycznego, zwane dalej ogólnymi warunkami ubezpieczenia dodatkowego, stosowane są tylko jako rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej udzielonej przez Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie INTER-ŻYCIE Polska S.A., zwane dalej INTER-ŻYCIE Polska, na podstawie Ogólnych Warunków Grupowego Ubezpieczenia na Życie lub Ogólnych Warunków Indywidualnej Kontynuacji Grupowego Ubezpieczenia na Życie i stanowią integralną część umowy ubezpieczenia.

Definicje

§

W ogólnych warunkach ubezpieczenia dodatkowego mają zastosowanie definicje zawarte w Ogólnych Warunkach Grupowego Ubezpieczenia na Życie lub Ogólnych Warunkach Indywidualnej Kontynuacji Grupowego Ubezpieczenia na Życie oraz dodatkowo:

- umowa podstawowa:** umowa ubezpieczenia zawarta na podstawie Ogólnych Warunków Grupowego Ubezpieczenia na Życie lub Ogólnych Warunków Indywidualnej Kontynuacji Grupowego Ubezpieczenia na Życie;
- zarażenie się wirusem HIV:** zarażenie się wirusem HIV podczas wykonywania normalnych medycznych czynności zawodowych prowadzące do powstania antyciał HIV w ciągu 180 dni od wypadku; każdy wypadek stwarzający ryzyko zakażenia się wirusem HIV musi być zgłoszony w ciągu 30 dni od dnia wypadku do INTER-ŻYCIE Polska i musi być do niego załączony negatywny wynik testu na antyciała HIV przeprowadzonego niezwłocznie po wypadku;
- zapalenie wątroby wirusem typu C:** choroba której rozpoznanie musi być potwierdzone łącznym wystąpieniem wszystkich wymienionych poniżej objawów:
 - obecność przeciwciał anty HCV we krwi lub oznaczenie HCV RNA w surowicy,
 - znacznie podwyższona aktywność enzymów wątrobowych we krwi,
 - powiększenie wątroby,
 - żółtaczka,
 - zaawansowany proces włóknienia wątroby oraz uszkodzenia struktury zrazikowej;

z odpowiedzialności INTER-ŻYCIE Polska wyłączone są osoby chore na hemofilię, poddane przeszczepom narządów, chore na przewlekłą niewydolność nerek lub choroby nowotworowe wymagające chemioterapii, osoby uzależnione od narkotyków oraz osoby zakażone wirusem HIV.

Umowa dodatkowa

§ 3

- Umowa dodatkowa zawierana jest na okres jednego roku.
- Zawarcie umowy dodatkowej potwierdzone zostanie w polisie wystawionej przez INTER-ŻYCIE Polska.
- Datą zawarcia umowy dodatkowej jest dzień doręczenia Ubezpieczającemu polisy.

- W każdą rocznicę umowy dodatkowej jest ona automatycznie przedłużana na kolejny rok.

Przedmiot i zakres ochrony ubezpieczeniowej

§ 4

- Przedmiotem ubezpieczenia w myśl ogólnych warunków ubezpieczenia dodatkowego jest zdrowie Ubezpieczonego.
- Zdarzeniem objętym ochroną ubezpieczeniową w myśl ogólnych warunków ubezpieczenia dodatkowego jest wystąpienie u Ubezpieczonego jednego z poniższych przypadków:
 - zarażenie się wirusem HIV,
 - zapalenie wątroby wirusem typu C.
- W przypadku wystąpienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową w okresie udzielania ochrony ubezpieczeniowej, INTER-ŻYCIE Polska wypłaci Ubezpieczonemu świadczenie w wysokości sumy ubezpieczenia na jaką zostało ubezpieczone to zdarzenie.

Czas trwania ochrony ubezpieczeniowej

§ 5

- Ochrona ubezpieczeniowa Ubezpieczonego z tytułu umowy dodatkowej obowiązuje w okresie udzielania mu ochrony ubezpieczeniowej z tytułu umowy podstawowej, jednak rozpoczyna się nie wcześniej niż od następnego dnia po dniu opłacenia składki ubezpieczeniowej z tytułu umowy dodatkowej.
- Ochrona ubezpieczeniowa Ubezpieczonego kończy się dodatkowo z chwilą wypłaty świadczenia z tytułu niniejszej umowy dodatkowej.

Składka ubezpieczeniowa

§ 6

Składka ubezpieczeniowa z tytułu umowy dodatkowej powiększa składkę ubezpieczeniową z tytułu umowy podstawowej i jest płatna na zasadach określonych w umowie podstawowej.

Karencja

§ 7

Karencji nie stosuje się.

Wypłata świadczenia

§ 8

- Świadczenie z tytułu umowy dodatkowej przysługuje w przypadku gdy:
 - pierwsze rozpoznanie choroby miało miejsce nie wcześniej niż 90 dni od dnia objęcia Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową z tytułu umowy dodatkowej lub 60 dni od dnia wznowienia ochrony ubezpieczeniowej oraz
 - Ubezpieczony pozostanie przy życiu przez okres 30 dni od dnia zgłoszenia zachorowania do INTER-ŻYCIE Polska.
- Ubezpieczony pod rygorem utraty praw do wypłaty świadczenia z tytułu umowy dodatkowej, zobowiązany jest zawiadomić INTER-ŻYCIE Polska o zajściu zdarzenia będącego przedmiotem ubezpieczenia w terminie 180 dni licząc od daty tego zdarzenia, z zastrzeżeniem sytuacji zarażenia się wirusem HIV opisanej w § 2.

zany jest zawiadomić INTER-ŻYCIE Polska o zajściu zdarzenia będącego przedmiotem ubezpieczenia w terminie 180 dni licząc od daty tego zdarzenia, z zastrzeżeniem sytuacji zarażenia się wirusem HIV opisanej w § 2.

- Po zgłoszeniu roszczenia INTER-ŻYCIE Polska może zażądać od Ubezpieczonego poddania się badaniom lekarskim u lekarza wskazanego przez INTER-ŻYCIE Polska i na koszt INTER-ŻYCIE Polska.
- Po otrzymaniu zawiadomienia o zajściu zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową, w terminie 7 dni od dnia otrzymania tego zawiadomienia, INTER-ŻYCIE Polska informuje o tym Ubezpieczającego i Ubezpieczonego oraz przeprowadza postępowanie dotyczące ustalenia stanu faktycznego zdarzenia, zasadności zgłoszonych roszczeń i wysokości roszczenia, a także pisemnie lub drogą elektroniczną informuje Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia, jakie dokumenty są potrzebne do ustalenia świadczenia.
- INTER-ŻYCIE Polska wypłaci świadczenie po otrzymaniu kompletnego wniosku o wypłatę świadczenia składającego się z:
 - pisemnego zgłoszenia roszczenia na formularzu INTER-ŻYCIE Polska;
 - kopii polisy;
 - innych dokumentów wskazanych przez INTER-ŻYCIE Polska niezbędnych do rozpatrzenia roszczenia.
- INTER-ŻYCIE Polska wypłaca świadczenie w terminie 14 dni od dnia otrzymania kompletnego wniosku o wypłatę świadczenia. Gdyby wyjaśnienie w powyższym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności INTER-ŻYCIE Polska albo wysokości świadczenia okazało się niemożliwe, świadczenie wypłacane jest w ciągu 14 dni od wyjaśnienia tych okoliczności, jednakże bezsporną część świadczenia INTER-ŻYCIE Polska wypłaca w terminie przewidzianym w zdaniu poprzedzającym.
- Wszelkie koszty związane z wypłatą świadczeń pokrywane są przez INTER-ŻYCIE Polska.

Wyłączenia z zakresu odpowiedzialności

§ 9

INTER-ŻYCIE Polska nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli choroba Ubezpieczonego nastąpiła wskutek umyślnego czynu karalnego lub jego usiłowaniu dokonanego przez Ubezpieczonego.

Rozwiązanie umowy dodatkowej

§ 10

- Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w ciągu 30 dni od daty zawarcia umowy ubezpieczenia lub w ciągu 7 dni jeżeli jest przedsiębiorcą. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku opłacenia składki ubezpieczeniowej za okres udzielanej ochrony ubezpieczeniowej.
- Ubezpieczający ma prawo rozwiązania umowy ubezpieczenia z zachowaniem 30 dniowego terminu wypowiedzenia ze skutkiem na dzień wymagalności kolejnej składki ubezpieczeniowej.

3. W przypadku rozwiązania umowy ubezpieczenia rozwiązaniu ulegają również wszystkie zawarte umowy dodatkowe.
4. Ubezpieczony może zrezygnować z ubezpieczenia poprzez pisemne zawiadomienie INTER-ŻYCIE Polska.

Postanowienia końcowe

§ 11

1. W sprawach nie uregulowanych ogólnymi warunkami ubezpieczenia dodatkowego stosuje się Ogólne Warunki Grupowego Ubezpieczenia na Życie lub Ogólne Warunki Indywidualnej Kontynuacji Grupowego Ubezpieczenia na Życie oraz przepisy kodeksu

cywilnego oraz ustawy o działalności ubezpieczeniowej z 22 maja 2003 r. (tekst jednolity: Dz. U. z dnia 16 lipca 2003 r.).

2. W przypadku sprzeciwu Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub uposażonego z decyzją INTER-ŻYCIE Polska. Strona może wnieść odwołanie od tej decyzji. W powyższym przypadku INTER-ŻYCIE Polska jest zobowiązana do postępowania zgodnie z procedurą odwoławczą dostarczoną Ubezpieczającemu wraz z polisą ubezpieczeniową.
3. Wszelkie spory oraz roszczenia wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć:
 - a) albo według przepisów o właściwości ogólnej (sąd właściwy dla miejsca zamieszkania/siedziby pozwanego),

- b) albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby ubezpieczającego, ubezpieczonego, uposażonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia.

4. Ogólne warunki ubezpieczenia dodatkowego zostały zatwierdzone Uchwałą Zarządu INTER-ŻYCIE Polska nr 56/2003 z dnia 31.12.2003 roku i wprowadzone w życie z dniem 01.01.2004 roku.



Grzegorz Brenda
Członek Zarządu



Wolfgang Kosche
Członek Zarządu